
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ ַׁאב  ל אֱלוַּׁ-ַׁםשופְֹטִיתַׁפָּ

 "פה'תש לולא 'ב

 כתיבה וחתימה טובהבברכת שבת שלום ו
 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

שופטיםפרשת   

18:59 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  ל בןמאיר ישרא
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 סימי וב"ב     רינה בת    נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 ת בת סימי            אורן חיים בן אלן אסתר          רוני
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 נעם בן שרה   טליה עדן אסתר בת שולמית   
 בת שולמית       שמעון בן שולמיתשירי ימנה 

 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

         גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה            
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 ן בן אסתר                          דינה בת מזלאור

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          שראל בן חווהיהודה אריה בן רחל ברכה      י
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רבקה     רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן 

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -פראדל בת חיה יהודית אסתר

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19:01 

 

 פניני עין חמד

19:52 

19:49 

שמעת?! זה אמר האדמו"ר לחברותא שלו: "
וכל ". אומר הטור: "בדיוק חודש אלול!!!

זכות  -המוסיף לבקש רחמים בחודש אלול
 ".היא לו

 

אם אתה זוכה לקום לסליחות ומנדד שינה 
לאף כל החודש, אתה לא עושה טובה 

אחד! אתה רק מוסיף לעצמך זכויות. כל 
המעשים שאתה עושה הם אך ורק 

 בשבילך!
 

הר ידוע שהכל נקבע בראש השנה! פלוני 
קיבל ל"ע התקף לב, אלמוני עבר תאונת 

הכל בעצם דרכים, פרצה מגיפת קורונה. 
 כבר נגזר ונקבע בראש השנה!

 

"כל דבר זה ראש  -עלינו להפנים את המסר
ה, היסורים חלילה שהאדם הפרנס -השנה"

הכל נקבע כבר בראש  -יעבור, מוות וחיים 
 השנה! 

 

והרי כל ההכנה של ראש השנה נקבעת לפי 
חודש אלול. מי שיכין את עצמו בחודש הזה 

 יהיה לו לכל השנה.  -כמו שצריך
 

אולם אם האדם מתעורר רק בראש השנה, 
כבר לא בטוח שיכניסו את הבקשות שלו אל 

כשיו כשהמלך בשדה, הכל אבל עהמלך. 
 פתוח וצריכים לנצל זמן זה!

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

19:51 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 יים בן שליולילד אורי ח
 

 

20:40 

 20:37 

 

808 

יש אנשים ש'לא כל כך מסתדרים' בחיים. 
אולם אם יתנו להם להיות 'שופטים', או שיתנו 
להם להרגיש חשובים כאילו יש להם משרה 
של שופט, או אפילו אם יתנו להם להיות 
'שוטרים' שאחראים על אכיפת הסדר 
הציבורי, או אפילו אם יתנו להם להיות 

איך ", בכל שעריךים בבנק תראה איך "סדרנ
כל שערי החיים שהיו נעולים בפני אותם 

 מסכנים לפתע נפתחים.
 

סליחות, תעניות, תיקון חצות,  -חודש אלול
תפילות, תורה... החודש הזה גדוש ועמוס 

אבל בעבודת ה', וזאת לא עבודה פשוטה. 
הדבר הראשון והחשוב יותר מהכל הוא 

 לעשות את הכל בשמחה!
 

אלול זה חודש שבו אנחנו מדדים שינה 
מעינינו, קמים מוקדם יותר לסליחות, עושים 
חשבון נפש, מבקשים סליחה מהזולת, 

אבל אנחנו צריכים חוזרים בתשובה וכיו"ב. 
 לשמוח מאוד על שזכינו לחודש כזה.

 

מסופר על אחד האדמורי"ם שהלך בדרך עם 
החברותא שלו. הם עברו ליד בית מרזח של 

 ם. גויי
 

מי הם שמעו את הבוס אומר לפועלים שלו: "
יהיה לו אוכל לכל  -שיעבוד טוב בחודש הזה

השנה. אבל מי שלא יעבוד טוב, שידע לו, 
שהוא יצטרך לחפש את מזונותיו כל 

 השנה!".
 

כמו אדם שיש לו מפעל של מצות, הרי ממה 
הוא חי ומתפרנס כל  -שהוא עובד בחודש ניסן

ממה שהוא  -גיםהשנה. וכמו סוחר אתרו
כך עובד בחודש תשרי, הוא חי לכל השנה, 

 היה גם בבית המרזח הזה.
 

20:40 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

18:41 

 

יךָ" ן לְךָ בְכָל שְעָרֶּ ֹׁטְרִים תִתֶּ ֹׁפְטִים ושְ  )דברים טז, יח( "ש

 

 

18:59 

 

19:50 

 

20:38 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 ?על מה צריך להקפיד באמירת סליחות 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

 צריך לברך ברכות התורה לפני אמירת הסליחות, בגלל הפסוקים שאומרים בסליחות.
 

ארמית, כגון: רחמנא, דעני לעניי, ענינן, מחי ומסי וכיו"ב לא יאמר אותם ביחיד, מפני שאין מלאכי השרת הסליחות בלשון 
 .מכירים לשון ארמי. אבל כשיש עשרה מישראל, אין הציבור זקוק לעזרת מלאכי השרת, כי השכינה שורה עימהם

 

נ יו"אין היחיד רשאי לומר שלוש עשרה מידות של הפסוק: "ויַַעֲברֹ ה' עַ  בדרך תפילה ובקשת רחמים, אבל  )שמות לד, ו( ל פ 
 .היחיד רשאי לאומרם בטעמי המקרא כדרך קריאת פסוקים בלבד

 

אֵל", שאומרים בסליחות, אלא שליח הציבור אומר את הפסוק פעם אחת, והציבור עונים  ר  מַע ישְִׁ אין לכפול את הפסוק "שְׁ
 .אחריו גם כן פעם אחת, ולא יותר

 

סליחות צריכה להיות בכוונה, בנחת, במתינות ובהכנעה יתירה, ובפרט כשאומרים את י"ג מידות. צריך להבין מה אמירת ה
שמוציא מפיו, ולומר בלב נשבר ונדכּה. ולכן האומרים: עננו אבינו עננו, ועשה למען שמך במהירות רבה ובחופזה, לא יפה 

 .עושים, אלא צריך לאומרם במיתון
 

בעת אמירת הווידוי והסליחות, לפשפש ולהרהר במעשיו ולחזור בתשובה שלימה, ולהוסיף מצוות ומעשים החי יתן אל ליבו 
 .טובים, בהתקרבו ליום הדין, יום שבו שוקלים זכויותיו ועוונותיו של כל אדם

 

 .חסידים ואנשי מעשה בודקים את התפילין שלהם בחודש אלול
 

מוּ".נוהגים, שהכותב מכתב לחברו בחודש אלול, כו תְׁ  תב בתחילת המכתב: "לשנה טובה תִכּ תֵבוּ וְׁתֵח 
 

 
 

 

' ובו ניתן לראות כי כל מה שעובר על האדם הוא בהשגחת הבורא. השגחה פרטיתלהלן סיפור מופלא, המעובד מתוך '
פש ויתקן את לעיתים שולחים איתותים לאדם כדי שיתקן את מעשיו, וברגע שיבין, שלא מדובר חלילה במקרה ויעשה חשבון נ

 מעשיו, הבעיה תיפטר מאליה. להלן הסיפור מפי בעל המעשה:
 

סבלתי ל"ע מכאבי שיניים חזקים ביותר. כמובן, שלא היתה ברירה, ועוד באותו היום קבעתי תור אצל רופא השיניים. 
קבע באופן חד כשהגעתי אליו, הוא בדק את הפה ולאחר מכן עשה צילום באזור השן. דקות ספורות לאחר מכן הרופא 

 משמעי, שיש צורך בטיפול שורש רציני ביותר. 
 

בנוסף הוא הזהיר אותי בהבעה חמורה ובמצח קמוט, כי יש סיכויים רבים למצוא במהלך הטיפול שן רקובה, ואז לא יהיה 
י הביתה הטיפול שנדרש היה יקר מאוד, ואני חזרת ה'תחזית השחורה' היתה גם 'מצופה בכסף רב'.מנוס מלעקור אותה. 

וכן עם העובדה, שאצטרך להגיע לרופא השיניים  -מהרהר, איך בדיוק אני מסתדר עם ה'דבר' הזה: עם הטיפול הכואב 
 וכמובן עם התשלום הנדרש עבור הטיפול. -למספר טיפולים ו'לבזבז' זמן יקר 

 

מוד כל יום שתי הלכות עברה תקופה. אשתי הצדיקה החליטה להתחזק בלימוד בספר ה'חפץ חיים'. היא התחילה לל
וכל פעם לפני שדיברנו,  וכולנו התחזקנו בשמירת מוצאות הפה הדבר השפיע על כל הבית,ולהתחזק בשמירת הלשון. 

ה.  נ פ   היינו בוררים את המילים בְׁ
  

היטב ואני כעבור תקופה של חיזוק, שוב פניתי אל רופא השיניים, כשאני מאמין בבורא העולם, ויודע שהאיתות עבורי הובן 
מקווה, שטיפלתי בבעיה שלי. ניגשתי אל אותו רופא שיניים, שראה את השן בפעם הקודמת רק לפני תקופה לא ארוכה והוא 

 בדק את הפה שנית. 
 

לאחר מכן הוא ביקש לערוך שוב צילום. כשראה את הצילום ניתן היה לראות את התדהמה על פניו. "אני לא מבין. לא מבין", 
כלל לא כזאת בעיה גדולה, כפי שחשבתי בפעם הקודמת. לא צריך שום טיפול שורש. רק סתימה קטנה זאת בהמהם, "

". הוא טיפל בשן על המקום, טיפול קצר וזול. הרופא לא יכול היה להבין, כיצד הנס קרה, אבל אני הבנתי. בזכות וזהו
 התחזקות בשמירת הפה, חיזק וריפא הקב"ה את שיניי.

 

 
 

  
 

 

הֲלָכָה שוֹאֵל וּמֵ  ק  - סְלִיחוֹת -שִיב בַּ  'בחֵלֶּ

 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

לָשוֹת שְמִירַּ  ןהַּ  
 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 ונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחר

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

כך היה, ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך הקבר. אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגדול וביקש שירחיב את קברו וראו בחוש, ש
לרבינו היה חסיד נאמן ר' יחיאל מעיר האלשיץ שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו 

אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כי ה'אור החיים' הקדוש נשא בחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 מרת הדס.  אחותו:ר' מנחם דב מפשווארסק.  סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  יו:אב
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

, מרת זיווג ראשון( -)בת ר' דוד מקשאנובמרת בריינדל  נשותיו:. ה'דברי חיים'()בעל , האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -)בת ר' חיים יונה הלפרין אב"ד ריישאחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  14העובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינו. ילדה אחת שהיתה בגיל  יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה אתס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 ש. וציווה לבני ביתו שלא יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבק

 

ון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר מאכל לפיה, הגיש לה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיו
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  ותוך כדי הקאה יצאו שני צפרדעים.שאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 

יר מופת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר הילדה שתתה מים היו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת להסת
 ההרינג הקיאה אותם.

יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מבושלת, והוטב לו. באותו זמן היה שם איש א

ד, אשר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, ונזכר בדברי רבינו אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא אח
אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאיש משתאה ואמר בתמיהה: 

בינו לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רבינו: "הוספתי דבר מה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז אמר "הרי לפלוני ציווה ר
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

ן אצל רבינו, ונכנס יהודי מאונגארן וכל ראשו היה מלא יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע שפעם אחת ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזס

נולד כבן זקונים לאביו בשנת  -וב הי"דהאדמו"ר הרב יצחק ישעיה הלברשטאם מצ'כ
 . נקרא על שם הגאון המפורסם ר' יצחק המבורגר, ועל שם הרה"ק (1864)ה'תרכ"ד 

ר' ישעיה מפשדבורז. לאחר לידתו סיפר אביו הק': "יגעתי להמשיך לו נשמה קדושה מאוד, 
תו של , חיפשתי וחיפשתי עד שמצאתי אותה". לקראת הכנסתו לבריחיפשתי בכל העולמות

)מה אברהם אבינו ע"ה ציווה לחדש את כל הריהוט בבית המדרש ולהביא סכין מילה חדשה 

 (1876). כשהיה כבן שנתיים נפטרה אימו ובשנת ה'תרל"ו שלא נעשה בבריתות של בניו הקודמים(
 נפטר גם אביו. 12כשהיה כבן 

 

בשנת  ושע רוקח מבעלז(.)האדמו"ר רבי יהלאחר חתונתו התגורר בבעלז שם אכל על שולחן חמיו 
עשרה כיהן באדמו"רות ורבנות בעיירה צ'כוב שבגליציה, -כשהיה כבן תשע (1883)ה'תרמ"ג 

עבר  (1893)על שמה התפרסם. לאחר עשר שנים, בעקבות מתנגדים רבים, בשנת ה'תרנ"ג 
הקודש. רבים פנו -בעל רוחלסטמר ולאחר מכן עבר לקרקוב והיה נערץ אצל כל בני העיר. 

עבר עם משפחתו למזרח גאליציה עם זרם הפליטים וקבע  (1940)בשנת ה'ת"ש יו ונושעו. אל
 את מושבו בלמברג. 

 

כבשו הגרמנים את למברג ורבינו נדד ממקום למקום עד שהגיע לגטו  (1942)בתמוז ה'תש"א 
באכניא בו היה ריכוז גדול של רבנים ואדמורי"ם פליטים וביניהם כ"ק מהר"א מבעלז ואחיו 
הגה"ק רבי מרדכי אב"ד בילגורייא. כשגברו משלוחי היהודים להריגה החביאו את הרבנים 
בתוך בונקר גדול. הנאצים ימ"ש גילו את המחבוא וטבחו את יושביו. עלה על קידוש ה' 

 שנים. 79-חי כ (.1943)ג' אלול ה'תש"ג -בבאכניא בעודו עטוף בטליתו ב
 

ר' יחיאל צבי אונגר  )מצד אימו(:סבא  עיר דוקלה(.)רב הר' אריה לייבוש  )מצד האב(:סבא 
 מרת רכיל דבורה.  אימו: )ה'דברי חיים'(.האדמו"ר ר' חיים מצאנז  אביו:מטורנה. 

מרת אסתר  זיווג ראשון(, -)בת ר' יחיאל העשיל מקרילוביץ. נישא בשנת ה'תרל"זמרת פריידא  נשותיו:
 -)בת ר' מנחם מנדלמרת הוינדא  זיווג שני(, -אש צדיק')בת ר' יעקב צבי מפוריסוב מח"ס 'עטרה לרמרים 

האדמו"ר ר'  )נישאה לר' יצחק טברסקי מלויעב(,מרת רכיל דבורה  )זיווג ראשון(:ילדיו  זיווג שלישי(.
  )נישאה לר' מנחם מנדל הלברשטאם(.מרת הענא )כיהן כאדמו"ר מצ'כוב בניו יורק(, חיים 
ר' יחזקאל  רב בסוכא וראש ישיבות 'דברי חיים' בקרקוב ובקשאנוב(,)ר' יעקב צבי  )זיווג שני(:ילדיו 

 תולדות חייו. -רבינו הקדוש מצ'כוב'• מספריו:שרגא הי"ד מקרקוב. 
יכוי רב שהרשויות יגייסו את בנו. מצבו היה חמור, אך הרבי הבטיח: "את בנך לא יגייסו". עוד לפני שחזר עם הגיע אל רבינו אבא, שהיה ספ 

. האבא חזר אל הרבי בבכיות ואמר לו: "הן הרבי הבטיח!"... אמר לו הרבי: כי שלטונות הצבא לקחו את בנולביתו, פגש בשליח שסיפר לו 
כשחזר האבא לביתו, ראה שם להפתעתו את בנו. התברר, שאותו שליח טעה והבחור ". הוא לא ילך -"אם אמרתי שהוא לא ילך לצבא 

 שנלקח היה עם שם דומה לשם של בנו.

אל דאגה, ואמר לו: " תפס אותו בגבו בחוזקהסיד אחד הגיע אל רבינו לבקש את ברכתו, שיפטרוהו מחובת השירות בצבא. עמד הרבי, ח

ואמר לו, שאינו מוכשר לכלום אצל הרופא, קם הרופא ותפסו בגבו באותו מקום שרבינו תפס אותו, ". כשהתייצב לבדיקה הם ישחררו אותך!
 ושלח אותו לביתו, ויהי לפלא.

יורק, עסקן ציבורי נודע, שקצת לפני חיסולו של הגטו, הוא פנה אל רבינו ושאל אותו: "רבי, מה -יפר ר' משה ברוינפלד המתגורר בניוס

"אתה ואחיך ליבוש, תשארו בחיים. אכן, תעברו זמנים קשים, תתגלגלו הגטו עומד לפני חיסול"... אמר לו הרבי: יהיה? הרי הרבי רואה ש
". ואכן, הרבי, שכל ימיו הבטחותיו היו מתקיימות, פעל גם כאן, "ואני ואחי ליבוש ממחנה עבודה למשנהו, אך בסוף תעברו את זה בחיים

 שרדנו את השואה בניסי ניסים".

נכדתו של רבינו, מרת פרייסר )בת הגה"צ רבי יעקב צבי הלברשטאם הי"ד אבד"ק סוכא, בן רבינו(: "לסבא היו שני משמשים יפרה ס

-ברוינפעלד. ב-בקודש. אחד היה הרה"ח ר' טוביה ליכטיג הי"ד, והשני, הרה"ח ר' חיים ברוינפעלד ז"ל הי"ד, אביו של הרה"ח ר' מיכאל בראון
 בית משפחת ברוינפלד, במזריטש הרחוקה. כ"א סיוון אירע האסון ב

 

סבא ישב על יד השולחן בגטו באכניא, ופתאום התחיל להכות על השולחן שוב ושוב, ואמר: "אוי וי... חיים שלי הוא כבר לא כאן". זמן מה 
ביום שהרבי קונן על יד ימינו ר' חיים, ברוינפלד, כילד, עם אחיו ואחיותיו, בלי האבא והאמא. התברר כי -לאחר מכן, הופיע ר' מיכאל בראון

 ".אכן נפטר זה לבית עולמו ממחלת הטיפוס

בינו התגורר תקופה קצרה בעיר סאטמאר. סיפר האדמו"ר מסטראפקאב זצוק"ל, שכאשר היה שם אירע פעם שבעל האכסניה, שאירח את ר

בהתחלה  מד עליו וצועק שיקום ויוציא את בנו מידיו של גוי ערל.עואבי רבינו,  -רבינו ר' זושא גרינפלד, חלם שה'דברי חיים' מצאנז זיע"א 
 לא שת ליבו לחלום, אך כאשר המחזה חזר ונשנה, הרגיש שה'דברי חיים' מנערו בידיו ומצווה עליו לקום ולהציל את בנו. 

 

ביניהם הגוי שהוביל אותו. במהלך הוויכוח זושא קם מיד, וכשיצא מהבית ראה דין ודברים בענייני ממון בין רבינו לבין הגוי בעל העגלה  ביר
הרים גרזן על ראשו של רבינו ורצה להנחיתו עליו, ולא הירפה, עד שבעל כעס מאוד על רבינו שסירב לשלם את מלא הסכום שדרש ו

 האכסניה שילם לו את מלוא הסכום שדרש. 
 

הרי הטרחתי את  אוי לי,הציל אותו, צעק רבינו בהתרגשות: "כשסיפר בעל האכסניה לצדיק שאביו הקדוש נראה אליו בחלום וציווה עליו ל
מיד לקח ספר תהילים בידיו, ועד אור הבוקר שפך את ליבו בפרקי התהלים בהתעוררות ובכי ". אבי הקדוש לבוא מן העולם העליון...

 )כל הכתוב לחיים(  .רב

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

לְאָכִים גָאוֹ – אִם רִאשוֹנִים כְמַּ עְיָ ק יצְִחָ ב הָרַּ ן הַּ לְבֵרְשְטֵאה ישְַּ  הי"ד מִצֵ'כוֹבם הַּ

 

 

 



 

 

  
 

 

מה יהיה? איך נסתדר? מה לעשות, לבנות או לא לבנות?" 
 רוצה שכבר יתחיל את תהליך הבניה. האישה לוחצת ו

 

"אנחנו צודקים במיליון אחוז, אבל אולי נלך לפנים משורת 
הדין?". ואשתו עונה לעומתו: "אל תהיה צדיק הרבה! אל 
תשכח שאתה צדיק על חשבוני ועל חשבון הילדים, צריך 

כבר  -ללמד את השכן הזה לקח פעם אחת ולתמיד. ואדרבה
ל!' דוד המלך ע"ה אמר: 'עִם פַת  ר וְׁעִם עִקֵש תִתְׁ ר  ב  ר תִתְׁ  נ ב 

 

לבסוף שכנע אותה להמתין עוד זמן מה, עד שיראו מה ילד 
יום. חצי שנה חלפה והאברך המשיך ללמוד כרגיל בכולל. יום 
אחד הגיע יהודי מבוגר וביקש ללמוד תורה. הוא קבע 
חברותא עם האברך. לאחר מספר ימים, כאשר הרגישו עצמם 

 ים, שאל החברותא את האברך: "כמה ילדים יש לך?".כידיד
 

"וכמה חדרים יש לכם?", הקשה  -"שישה ילדים, בלי עין הרע"
היהודי. "שניים וחצי". "איך אתם מסתדרים עם שישה ילדים 

 בשני חדרים וחצי?". 
 

"באמת קשה לנו. קניתי את הדירה במטרה להרחיב אותה 
אישורים, אבל השכן ולבנות עוד חדרים, ויש לנו את כל ה

 מהבניין ממול מתנגד". 
 

"הוא פתח חלונות מול הדירה שלי,  -"מה זה מפריע לו?"
וטוען, שהבניה תחסום לו את האור ותפגע בפרטיות שלו". 

 אמר החברותא: 
 

"אתה רואה, שאני אדם מבוגר. את שנותי העברתי במסחר, 
ר, והשנים שלי מעכשיו הן קודש לתורה ומצוות. הייתי סוח

הרווחתי הרבה כסף, ואת הכסף שלי אני לא אקח לקבר, 
 נכון?!". 

 

האברך מביט בו בשתיקה ולא מבין את פשר ההשתפכות 
הפתאומית. החברותא מבחין בתמיהה שלו ומחייך: "אני 
מבקש ממך, שתלך ותקנה עכשיו דירה חדשה בת חמישה 
חדרים, יפה ומסודרת. תמכור את הדירה שלך ואת הפער בין 

 י הדירות אני משלים". שת
 

"שמעת מה שאמרתי  -"מה פתאום? מדובר בסכום ענק!!!"
לך? עבדתי כל החיים שלי, ואני צריך להגיע עם משהו לעולם 
הבא. כל רגע שאתם תגורו בדירה החדשה, יהיה מצווה שלי". 
בסופו של דבר, האברך שמע לעצת החברותא. קנה דירה 

 והכל בא על מקומו בשלום. גדולה, מרווחת ויפה באזור מצוין,
 

אין ספק, שהניסיון היה קשה ביותר. הוא ראה, כיצד השכן 
מנצל את ליבו הטוב, ושתק. כיצד השכן הרשה לעצמו לעשות 

 ולמרות זאת לא רב איתו. -דין לעצמו ולבנות על חשבונו 
 

יש חורבן, צער וסבל. כאשר חיים  –כאשר יש שנאת חינם 
 זוכים להצלחה. –ם באמונה עם הקב"ה ומוותרי

וּשְכָרוֹר ותִוּ  
 

 

 

 

 

 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל           מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                   רדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     הרב מ

שרה בת נרקיס ע"ה                 ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                        אברהם בן יונה ז"ל                                                                           ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
              שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             נעימה בת גורג'יה ע"ה ל                        צדיק חכם בן חזלה ז"

מסודי בת חביבה ע"ה                                   ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                       ה ז"ל                    חי זיזי בן קלר               דוד בר חסיבה ז"ל                
אסתר בת גולה גאולה ע"ה                             ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             דוש ר' יצחק בן מסעודה ק                         חווה בת יעקב צבי ע"ה

                              רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל                              ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                               ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   פירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל         ס   יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                      ז"ל עידהיהודה בן סמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

ת עם ישראלכל נשמו         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה

לעיתים, האדם נקלע למצב בו עליו להחליט אם להגיב או 
לוותר. הניסיון מתעצם שבעתיים, כאשר הוא בטוח בצדקתו 

ת שאם יצליח לעמוד בניסיון והחוק הוא לצידו. עליו לדע
 ולוותר על אף הקושי הגדול הכרוך בזה, הוא רק ירוויח.

 

עלינו לזכור את דברי מרן הגאון רבי אהרן לייב שטיינמן זצ"ל: 
, נער הייתי וגם מי שמוותר בשביל השלום לא מפסיד"

זקנתי, ראיתי הרבה בחיי, אני יכול להעיד, ראיתי מקרים 
 וותרים בשביל השלום!".רבים, לא מפסידים אם מ

 

מספר אברך בעל המעשה שהתגורר בדירה בת חדר וחצי. 
המשפחה גדלה, ולכן היה צריך לרכוש דירה גדולה יותר. 
לבסוף בשל התקציב, שעמד לרשותו, התפשר על דירה בת 
שני חדרים וחצי שיש בה אופציה להרחבה וכל הרישיונות 

 והאישורים היו כבר מוכנים.
 

הדירה היה יקר יותר בגלל האישורים להרחבה.  כמובן, מחיר
אבל היה שווה לשלם יותר, כדי שיוכל לבנות כשיתאפשר לו 

 בעתיד.
 

בינתיים, השכן מהבניין ממול בנה, ופתח חלונות מול המקום 
שהאברך היה אמור לבנות בו. חלף זמן מה עד שהאברך 

 השיג את הכספים לבניה. 
 

וכנה תוכנית, והעבודה עמדה הוא בירר על קבלן טוב ואמין, ה
להתחיל בשעה טובה. והנה נקישות על דלתו. בפתח עמד 
השכן וטען כלפיו: "אם אתה תבנה, אתה תהרוס לי את 

 הבית!", הוא טען בלהט.
 

"אתה תאפיל לי את הבית, ובנוסף תוכל להסתכל לי בתוך 
הבית. בקיצור, אני לא מוכן שתבנה!". אומר לו האברך: "יש 

נות מהעירייה והיתר בניה להרחיב את הדירה. לי רישיו
למעשה, קניתי את הדירה רק בגלל האפשרות להרחיב, 

 אתה הוא זה, שלא היית בסדר ופתחת חלונות שלא כדין".
 

"אני מודיע לך דבר אחד: אם אתה תבנה, אני אעמוד מול 
הטרקטור ואשכב מתחת הגלגלים ולא אתן לך לבנות. אתה 

 השכן ויוצא מבית האברך. פה לא תבנה!!!". אמר
 

האברך היה נסער מאוד וסיפר לאשתו את מה שאירע. "קח 
אותו לדין תורה", מייעצת האישה. אולם בעלה עונה לה: "אני 
לא מחפש לריב". "מי מדבר על לריב? דיברתי על דין תורה, 

 שם יפסקו עם מי הצדק".
 

"ראיתי עם מי יש לנו עסק, גם כשנלך לדין תורה, יהיו 
ריבות גדולות. אני לא רוצה לריב", מסביר. "אני לא מבינה מ

אותך. צפוף וקשה לנו עכשיו, עברנו לדירה הזאת כדי 
 להרחיב, ומה יהיה? הכול יישאר תקוע?".

 

הוא מתלבט: "יש רישיונות מוכנים, המשפחה גדלה בינתיים. 


